
Zápis z 25. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 12.12. 2012 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Taťána 

Horáková, Lukáš Kápar, Stanislav Korostenský, 

Omluveni:  - 

Neomluveni:  - 

Hosté: - 

Občané obce: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Dvořák, Stanislav Korostenský 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Přestavba multifunkční budova 

3. Volba prezidenta České republiky 2013 

4. Dispozice s pozemky 

5. Změna Územního plánu č. 2 obce Strážkovice 

6. Rozpočtové opatření č. 3/2012 

7. Rozpočet obce Strážkovice na rok 2013 

8. Rozpočtový výhled obce Strážkovice na roky 2014/15 

9. Poplatek za svoz komunálního odpadu 

10. Obecně závazná vyhláška č. 1/2012, O místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. 

11. Příkaz k inventarizaci 2012 

12. Stanovení ceny vodného pro rok 2013 

13. Dotace kultura 2013 

14. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. Kápar, p. Korostenský, Proti: 

nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Dvořák a Stanislav Korostenský 

Hlasování o složení ověřovatelů: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 
Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 21.11.2012. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 



Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis jednání zastupitelstva obce Strážkovice č. 24 

ze dne 21.11.2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Přestavba multifunkční budova 

Předsedající informovala zastupitele o stavu prací a plnění harmonogramu stavby na 

víceúčelovém objektu ve Strážkovicích. Do konce listopadu byla dokončena střecha objektu a 

v prosinci bude provádět firma Dostav práce na vnitřní kanalizaci, osazena okna a započata 

stavba vnitřních příček. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací na přestavbě 

multifunkční budovy Strážkovice č. pop. 78 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Volba prezidenta České republiky 2013 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele se závaznými termíny a povinnostmi vztahujícími 

se k volbě prezidenta České republiky konané ve dnech 11. a 12.01.2013 – první kolo a druhé 

kolo ve dnech 25. a 26.01.2013. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí závazné termíny a povinnosti vztahující se 

k volbě prezidenta České republiky konané ve dnech 11 a 12.01. 2013 – první kolo a druhé 

kolo ve dnech 25. a 26.01.2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Dispozice s pozemky 

a) prodej pozemku KN 1357/101 vše pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na prodej pozemku KN 1357/101 vše pro obec a 

kú Strážkovice o výměře 87 m2, číslo GP 703-25/2012. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo prodej za cenu 40,- Kč/m2, kupující Karel a Jana Krčkovi, Dlouhá 1053/23, 370 11 

České Budějovice. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku KN 1357/101 vše pro obec a kú 

Strážkovice o výměře 87 m2, číslo GP 703-25/2012 za cenu 40,- Kč/m2, kupující Karel a 

Jana Krčkovi, Dlouhá 1053/23, 370 11 České Budějovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) prodej pozemku KN 1365/201 vše pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na prodej pozemku KN 1365/201 vše pro obec a 

kú Strážkovice o výměře 263 m2, číslo GP 702-25/2012. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo prodej za cenu 40 Kč/m2, kupující Jiří Loučan a Marie Horáčková, B. Němcové 

1064, 263 01 Dobříš. 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku KN 1365/201 vše pro obec a kú 

Strážkovice o výměře 263 m2, číslo GP 703-25/2012 za cenu 40,- Kč/m2, kupující Jiří 

Loučan a Marie Horáčková, B. Němcové 1064, 263 01 Dobříš. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

c) záměr prodeje části pozemku KN 1365/82 vše pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na záměr prodeje části pozemku KN 1365/82 vše 

pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo návrh záměru projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemku KN 1365/82 vše 

pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Změna Územního plánu č. 2 obce Strážkovice 

Žádost o změnu územního plánu – změna účelu využití pozemků - výstavba RD 

Předsedající předložila zastupitelstvu Žádost p. Martina Pečmana o změnu Územního plánu 

obce Strážkovice za účelem výstavby rodinného domu na pozemcích PK 1482 a na ní se 

nalézající parcely KN 1473/6, KN 1473/5 a část parcely KN 1473/4 a dále pak parcela PK 

1483/1 a na ní se nalézající parcela KN 1473/7 vše pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo 

žádost projednalo a po konzultaci se zpracovatelem Územního plánu Ing. Arch Václavem 

Štěpánem, schvaluje záměr změny č. 2 Územního plánu obce Strážkovice za podmínky, že 

veškeré náklady spojené se změnou č. 2, Územního plánu obce Strážkovice, uhradí p. Martin 

Pečman. Zastupitelstvo bere na vědomí žádost p. Martina Pečmana o změnu Územního plánu 

obce Strážkovice z důvodu výstavby rodinného domu. Schvaluje pořizovatele měny č. 2 

Územního plánu obce Strážkovice, kterým bude na žádost obce Magistrát města České 

Budějovice, odbor územního plánování. Určuje zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem 

při pořizování změny č. 2 Územního plánu obce Strážkovice starostku obce pí Hanu 

Halamovou a dále ukládá starostce obce pí Haně Halamové předat pořizovateli návrhy na 

pořízení změny č. 2 Územního plnu obce Strážkovice k posouzení jejich úplnosti a konání 

dalších a požádat pořizovatele o zajištění předběžného písemného vyjádření příslušného 

dotčeného orgánu na úseku ochrany zemědělského půdního fondu k návrhům na pořízení 

změny č. 2 Územního plánu obce Strážkovice před jejich projednáním v zastupitelstvu obce. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo bere na vědomí návrh p. Martina Pečmana, vlastníka 

pozemků parcelní čísla PK 1482 a na ní se nalézající parcely KN 1473/6, KN 1473/5 a část 

parcely KN 1473/4 a dále pak parcela PK 1483/1 a na ní se nalézající parcela KN 1473/7 vše 

pro obec a kú Strážkovice, na pořízení změny č. 2 Územního plánu obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo schvaluje záměr změny č. 2 Územního plánu obce 

Strážkovice z důvodu výstavby RD p. Martina Pečmana, za podmínky, že veškeré náklady 

spojené se změnou č. 2 Územního plánu obce Strážkovice uhradí p. Martin Pečman. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5c: Zastupitelstvo schvaluje pořizovatele změny č. 2 Územního plánu obce 

Strážkovice, kterým bude na žádost obce v souladu s § 6 odst. 1 stavebního zákona Magistrát 

města České Budějovice, odbor územního plánování. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5d: Zastupitelstvo určuje zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při 

pořizování změny č. 2 Územního plánu obce Strážkovice dle § 47 odst. 1, § 47 odst. 4, § 49 



odst. 1 a § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

v platném znění, starostku obce pí Hanu Halamovou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5e: Zastupitelstvo ukládá pí Haně Halamové, starostce obce: 

1) předat pořizovateli návrhy na pořízení změny č. 2 Územního plnu obce Strážkovice 

k posouzení jejich úplnosti a konání dalších kroků v souladu s § 46 odst. 2 a 3 

stavebního zákona, 

2) požádat pořizovatele o zajištění předběžného písemného vyjádření příslušného 

dotčeného orgánu na úseku ochrany zemědělského půdního fondu k návrhům na 

pořízení změny č. 2 Územního plánu obce Strážkovice před jejich projednáním 

v zastupitelstvu obce. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Rozpočtové opatření č. 3/2012 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedkyně Finančního výboru pí Horákové na 

Rozpočtové opatření č. 3/2012. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Rozpočtové 

opatření je přílohou tohoto zápisu, viz příloha č. 1. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2012. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Rozpočet obce Strážkovice na rok 2013 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedkyně Finančního výboru pí Horákové na 

rozpočet obce Strážkovice na rok 2013. Zastupitelstvo rozpočet projednalo a schválilo. 

Rozpočet obce na rok 2013 viz příloha č. 2. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Strážkovice na rok 2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Rozpočtový výhled obce Strážkovice na roky 2014/15 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh předsedkyně Finančního výboru pí Horákové na 

rozpočtový výhled obce Strážkovice na r. 2014/15. Zastupitelstvo rozpočtový výhled 

projednalo a schválilo. Rozpočtový výhled obce na r. 2014/15 viz příloha č. 3. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtový výhled obce Strážkovice na roky 

2014/15. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Poplatek za svoz komunálního odpadu 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s novelou zákona 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, podle níž mohou obce vybírat za svoz komunálního odpadu až tisícikorunu ročně 

na poplatníka dle skutečných nákladů za předcházející rok. Poplatek má dvě složky. První, 

která je 250 korun ročně, druhou stanovují obce na základě skutečných nákladů na sběr a svoz 



netříděného odpadu a která činní maximálně 750 korun ročně. Zastupitelstvo vzalo novelu 

zákona na vědomí. Výše poplatku byla navržena pro rok 2013 ve výši 720 Kč na poplatníka. 

Zastupitelstvo návrh výši poplatku projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 9a: Zastupitelstvo bere na vědomí novelu zákona 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 9b: Zastupitelstvo schvaluje výši poplatku za svoz komunálního odpadu pro 

rok 2013 720 Kč na poplatníka.. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Poplatek za svoz komunálního odpadu 

Předsedající předložila návrh na OZV č. 1/2012 O místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a OZV č. 1/2012 schválilo. Dále zastupitelstvo zrušuje OZV 

č. 2/2007 O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 O místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo zrušuje OZV č. 2/2007 O místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Příkaz k inventarizaci 2012 

Starostka obce pí Halamová ustanovila inventarizační komisi ve složení 

předseda IK Stanislav Korostenský 

členové IK Roman Čermák, Taťána Horáková 

Zastupitelstvo navržené členy schválilo. 

Starostka obce pí Halamová vydala příkaz č. 1/2012 k provedení inventarizace. Inventarizace 

započne dne 30.12.2012 a bude ukončena nejpozději do 13.01.2013. Inventarizační zápis 

s návrhem na vypořádání případně zjištěný inventarizačních rozdílů či vyřazení majetku bude 

předložen do 16.01.2013. 

Návrh usnesení 11a: Zastupitelstvo schvaluje stanovení inventarizační komise ve složení – 

předseda: p. Korostenský, členové: p. Čermák, pí Horáková. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11b: Zastupitelstvo ukládá inventarizační komisi provést řádnou inventarizaci 

ke dni 31.12.2012 v termínu od 30.12.2012 do 13.01.2013. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Stanovení ceny vodného pro rok 2013 

Předsedající předložila návrh na zvýšení ceny vodného pro rok 2013. Na základě jednání se 

starostou obce Borovany p. Malíkem bylo dohodnuto zvýšení ceny vody pro rok 2013 na 46,- 

Kč za m3. Zastupitelstvo zvýšení ceny vodného projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 12: Zastupitelstvo schvaluje cenu vody pro rok 2013 ve výši 46,- Kč/m3. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: p. Kápar 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 13. programu: Dotace kultura 2013 

Předsedající informovala přítomné zastupitele s podáním žádosti o dotaci na kulturu v roce 

2013 z prostředků Jihočeského kraje. Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 13: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o podání žádosti o dotaci na 

kulturu v roce 2013. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, pí Horáková, p. 

Kápar, p. Korostenský, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 14. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.00 hodin 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 


